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Dlaczego dzisiaj nie wiemy kim jesteśmy 

Czy słyszałeś o teorii hierarchii Maslowa? 

Jest to piramida ludzkich potrzeb która ma najbardziej podstawowe wymagania dotyczące 

bezpieczeństwa, jedzenia, ciepła i schronienia na dole, a na swoim szczycie osiąganie kulminację 

w jasnym zrozumieniu kim jesteś jako urzeczywistniona jednostka. 

Dzisiaj mamy zaspokojone wszystkie podstawowe potrzeby najniższego szczebla. 

Ponieważ nie zdajemy sobie sprawy jak bardzo, nawet zaledwie 200 lat temu, brakowało tego w 

naszych społeczeństwach, nie dostrzegamy znaczenia zaspokojenia tych podstawowych potrzeb 

i dlatego dziś uważamy to za coś oczywistego, czyli nie szanujemy tego zwycięstwa nad głodem, 

zabezpieczeniem itp. i nie widzimy w tym prawdziwej wartości. 

Chociaż 200 lat temu te podstawowe potrzeby nie były dobrze zaspokajane, nie można tego 

samego powiedzieć o ich zrozumieniu kim oni byli i co chcieli robić w życiu. 

200 lat temu każdy kto nie był dzieckiem wiedział, kim jest, miał swoją tożsamość i wiedział jaki 

jest jego cel w życiu. 

Ponadto prawie każdy był również połączony z innymi w jakiejkolwiek grupie w której mieszkał. 

Dzisiaj wielu z nas jest po prostu swobodnie unoszącymi się jednostkami w globalnej masie 

ludzkości stworzonej z ludzi o których w najlepszym razie wiemy tylko powierzchnie.  

Przyjaciel z Facebooka to nie to samo co przyjaciel który mieszka obok nas i dorasta razem z 

nami krok w krok każdego dnia. 

Dzisiaj odnosimy się do indywidualnej osoby tak jakby każdy z nas mógł przetrwać w świecie 

wyłącznie jako jednostka. 

Pomyśl o tym w ten sposób: nie ma czegoś takiego jak samo niemowle. 

Jest niemowle i matka, albo niemowle i ojciec, albo niemowle i rodzina, ale żadne niemowle nie 

może przetrwać w pojedynkę. Nie ma czegoś takiego jak tylko same niemowle. 

W pewnym sensie my wszyscy jesteśmy jeszcze niemowlętami, ponieważ nikt z nas nie może 

przetrwać bez pomocy otaczającej nas społeczności. 

Jest to jeden z powodów dlaczego Twoja osobowość jest mozaiką osobowości Twoich 

najbliższych 4 do 10 przyjaciół. 

A tego właśnie brakuje w społeczeństwie w którym ciągle się żyje online. 



Dlatego też religia jest tak ważna w naszym życiu. Nie chodzi tu tylko o kodeks moralny w 

izolacji; chodzi tu też i przeważnie o powszechny sposób życia w społeczeństwie w którym 

zasady są takie że zapewniają nam wszystkim największe zbiorowe korzyści. 

Zauważycie że kiedy społeczeństwa odchodzą od religii nadal potrzebują czegoś co określi 

wspólnotę między ludźmi i dlatego takie społeczeństwa zastępują religię sportem, sprawami 

środowiskowymi, a nawet ruchami politycznymi. 

Kiedy odrzucamy to co najlepsze, czyli kodeksy moralne zawarte w sprawdzonej przez wieki 

systemach religijnych, zostajemy z kiepskimi substytutami które bardzo słabo zapewniają nam 

wspólne cele życia. 

Dziś zamieniliśmy niebo na sławę i fortunę. 

A więc jaka jest dobra droga naprzód? 

Po pierwsze, musimy powrócić do powszechnych kodeksów moralnych które pozwalają nam 

zgadzać się co do tego co jest dobre, a co złe, ponieważ pozwala nam to podejmować dobre 

decyzje, a dobre decyzje są budulcem odkrywania kim jesteśmy i jaki jest nasz cel w życiu. 

Następnie musimy wyjść w świat i poznać świat rzeczywisty, podjąć słuszne ryzyka  i 

wypróbować pomysły, kariery, relacje i cele. 

Musimy nie tylko ubierać się jak wędrownicy ale zachowywać się jak wędrownicy i żyć jak 

wędrownicy. 

Wtedy będziemy na właściwej drodze do zrozumienia kim naprawdę jesteśmy i jaki jest nasz cel 

w życiu.  

 

 

 


